4、公司原监事闫利荣先生于2017年6月8日离职，按照相关规定，其所持公司的全部股份被锁定为限售股。

5、公司实施2016年年度权益分派，其中以资本公积金向全体股东每10股转增5股。2016年年度权益分派股权登记日为：2017

年6月19日，除权除息日为：2017年6月20日。

6、2017年7月26日，公司董事李付宁先生增持股份，按照相关规定，其增持股份的75%被锁定为限售股。

7、2017年8月10日，公司原监事冯源先生离任满6个月。按照相关规定，其所持股份部分解锁为无限售流通股。

8、2017年11月9日，公司首次公开发行前已发行股份上市流通变为无限售条件股份，具体详见公司2017年11月7日在巨潮资

讯网披露的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2017-108）。

9、2017年12月7日，公司原监事闫利荣先生离职满6个月，按照相关规定，其所持股份部分解锁为无限售流通股。

10、公司原监事冯源先生分别于2017年12月22日、12月25日增持股份，其离任满6个月但未满18个月，按照相关规定，其增

持的股份部分被锁定为限售股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年4月25日，公司第三届董事会第六次会议审议通过了《关于2016年度利润分配的议案》。

2017年4月25日，公司第三届监事会第六次会议审议通过了《关于2016年度利润分配的议案》。

2017年5月18日，公司2016年度股东大会审议通过了《关于2016年度利润分配的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2016年年度权益分派实施完成后，资本公积金转增股份已于2017年6月20日直接记入股东证券账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2017年年度 2016年年度

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.3799 0.2533 0.2781 0.1854

稀释每股收益（元/股） 0.3799 0.2533 0.2781 0.1854

项目 2017年12月31日 2016年12月31日

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

归属于上市公司股东

的净资产（元/股）

4.4096 2.9397 4.0781 2.7187

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周明杰 281,314,000 105,064,915 140,657,000 316,906,085 期初限售股为首 于 2017年 11月 8

海洋王照明科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

49

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

140,657,000 股。

日解除限售。

江苏华西集团公

司
17,718,750 26,578,125 8,859,375 0

期初限售股为首

发前机构类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

8,859,375 股。

于 2017年 11月 8

日解除限售。

徐素 11,375,000 17,062,500 5,687,500 0

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

5,687,500 股。

于 2017年 11月 8

日解除限售。

李彩芬 1,900,000 712,500 950,000 2,137,500

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

950,000 股。

于 2017年 11月 8

日解除限售。

黄修乾 1,500,000 559,125 750,000 1,690,875

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

于 2017年 11月 8

日解除限售。

海洋王照明科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

50

750,000 股。

刘记沁 1,500,000 2,250,000 750,000 0

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

750,000 股。

于 2017年 11月 8

日解除限售。

陈少凤 1,152,600 863,150 575,000 864,450

期初限售股为首

发前个人类限售

股（1,150,000 股）

和高管锁定股

（2,600 股）。本

期解除限售股是

因为陈少凤离职

满 6 个月，2,600

股高管锁定股被

解锁为无限售流

通股；且其首发

前个人类限售股

于 2017年 11月 8

日解除限售后，

于 2017年 11月 9

日上市流通。本

期增加限售股是

因为公司实施

2016 年年度权益

分派，资本公积

金转增股本，增

加限售股

575,000 股。

2017 年 2 月 10

日，2,600 股解除

限售。2017 年 11

月 8 日，860,550

股解除限售。

杨志杰 800,000 300,000 400,000 900,000

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

400,000 股。

于 2017年 11月 8

日解除限售。

陈艳 800,000 300,000 400,000 900,000 期初限售股为首 于 2017年 11月 8

海洋王照明科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

51

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

400,000 股。

日解除限售。

易年丰 740,000 1,110,000 370,000 0

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

370,000 股。

于 2017年 11月 8

日解除限售。

卢志丹 0 0 21,262 21,262

本期增加限售股

是因为在2017年

1 月 13 日被选举

为公司监事，其

所持公司股份总

数的 75%即

14,175 股被锁定

为高管锁定股，

且之后公司实施

2016 年年度权益

分派，资本公积

金转增股本，又

增加高管锁定股

7,087 股。

于 2018 年 1 月 1

日解除持有公司

股份总数的

25%。

李付宁 33,750 0 20,025 53,775

期初限售股为高

管锁定股，本期

增加限售股是因

为公司实施 2016

年年度权益分

派，资本公积金

转增股本，增加

高管锁定股

16,875 股。同时，

2017 年 7 月 26

日增持 4,200 股，

按照规定，增持

于 2018 年 1 月 1

日解除持有公司

股份总数的

25%。

海洋王照明科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

52

的 75%（即 3,150

股）被锁定为高

管锁定股。

冯源 400,000 301,875 233,650 331,775

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为冯源

在离任未满 6 个

月时增持 2,500

股，被全部锁定

为高管锁定股，

且之后公司实施

2016 年年度权益

分派，资本公积

金转增股本，增

加限售股

201,250 股（其中

200,000 股为首

发前个人类限售

股，1,250 股为高

管锁定股）。同

时，2017 年 12

月 22 日及 12 月

25 日共增持

59,800 股，按照

规定，增持的

50%（即 29,900

股）被锁定为高

管锁定股。

2017 年 8 月 10

日，3,750 股解除

限售。2017 年 11

月 8 日，298,125

股解除限售。

闫利荣 390,000 146,625 196,500 439,875

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为闫利

荣于 2017 年 6 月

8 日离职，其所持

的 1,000 股无限

售流通股被锁

定。且之后公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

195,500 股（其中

195,000 股为首

于 2017年 12月 7

日解除限售。

海洋王照明科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

53

发前个人类限售

股，500 股为高管

锁定股）。

马少勇 500,000 0 250,000 750,000

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

250,000 股。

2018年 2月 1日，

187,500 股解除

限售；2018 年 2

月 2 日，562,500

股解除限售。

唐小芬 200,000 75,000 100,000 225,000

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

100,000 股。

于 2017年 11月 8

日解除限售。

叶辉 270,000 101,250 135,000 303,750

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

135,000 股。

于 2017年 11月 8

日解除限售。

黄建斌、丁春普、

李竹芸等33名股

东

12,370,000 18,555,000 6,185,000 0

期初限售股为首

发前个人类限售

股，本期增加限

售股是因为公司

实施2016年年度

权益分派，资本

公积金转增股

本，增加限售股

6,185,000 股。

于 2017年 11月 8

日解除限售。

合计 332,964,100 173,980,065 166,540,312 325,524,347 -- --

注：期末的325,524,347股限售股均为高管锁定股。

海洋王照明科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

54

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   2017年5月18日，公司2016年度股东大会审议通过了《关于2016年度利润分配的议案》，以2016年12月31日的公司总股

本400,000,000.00股为基数，每10股现金分红0.55元（含税），分配现金股利22,000,000.00元，分配实施后未分配利润余额为

269,520,584.75元，结转下一年度。不送红股，同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股。2017年6月20日，公司完成了

2016年年度权益分派工作，公司总股本由400,000,000.00股变为600,000,000.00股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
20,778

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

20,873

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）